

### مطبوعاتي اعلاميه

## په ډيموکراتيکو پروسو کې گډون د مجاهدينو او اسلامي گوندونو تر منځ د لا ډېر نفاق او ذلت سبب گرځي

د افغانستان د راتلونکو ولسمشريزو ټاکنو لپاره ډېر ټاکنيز ټيمونه جوړ شوي دي. ځينې اسلامي گوندونه او جهادي څېرې چې د شوروي له سرو لښکرو سره يې جهاد کړی و، له پخوانيو کمونستانو او لوبديځ پلوو سپکولرانو سره گډ ټاکنيز ټيمونه جوړ کړي دي. په داسې حال کې چې له دين سره ددغو کمونستانو او لوبديځ پلوو سپکولرانو دښمني څرگنده ده او له واک څخه د مجاهدينو په څنگ ته کولو کې يې هم فعال رول لوبولی دی.

موږ له يوې لسيزې راهيسې په پرله پسې ډول د افغانستان مسلمانانو او په ځانگړي ډول مجاهدينو او اسلامي گوندونو ته په ډيموکراتيکو پروسو کې د گډون له امله خبرداري ورکړي وو، چې دا پروسې ذلت او نفاق راولي او د گوندونو د ټوټه کېدو، سياسي ماتې او په خلکو کې د دوی د نفوذ د ختمېدو سبب گرځي. په همدې دوره کې هم مجاهدين څو ټوټې شول او آن يو بل يې پر خيانت تورن کړل.

موږ له مجاهدينو پوښتو چې په کوم ډگر کې، د کوم هدف لپاره کار کوئ او د کومو ارزښتونو پر اساس مبارزه کوئ؟ د اسلامي او که د ډيموکراتيکو ارزښتونو لپاره او يا هم د شخصي او قومي گټو لپاره؟

په تېره يوه نيمه لسيزه کې د اسلام له سياسي ارزښتونو سترگې پټولو، د ډيموکراسۍ په ډگر کې لوبېدو، په امريکايي نظم کې وېلې کېدو او د قومي او سياسي کارتونو کارولو تاسې د واک له لوړو راغورځولي ياست، ستاسې د رهبرانو د شخصيتي او فزيکي ترور لامل شوی او په خلکو کې مو هيت او محبوبيت کم شوی دی. موږ يو ځل بيا در په يادوو چې مجاهدينو او سياسي گوندونو تل د فکر او سياست په ډگر کې بايللې ده او دليل يې هم دا دی چې په ناسم ډگر کې لوبېدلي دي. په ډيموکراتيک ډگر کې د يو مسلمان سياستوال لپاره لوبېدل ناشوني دي او نه شي کولی چې له اسلامي ارزښتونو سره په دې ډگر کې لوبه وکړي.

مجاهدين بايد دا درک کړي چې دوی په ډيموکراتيکو سياسي لوبو کې تل د رايو د بانکونو او حاکم نظام ته د مشروعيت ورکولو لپاره ناوړه کارول کېږي، څنگه چې په تېرو دريو ټاکنو کې هم وکارول شول. په راتلونکو ټاکنو کې د برياً په صورت کې به هم امريکايان اجازه ور نه کړي چې دوی د واک سر ته راشي. د ۲۰۱۴ ټاکنو په ښکاره دا مسئله ثابته کړه چې امريکايانو په شرموونکي ډول د ټاکنو په پايله کې لاسوهنه وکړه او خپل کانديد يې بريالی اعلان کړ. مجاهدين بايد پوه شي چې په امريکايي نظم کې به واقعي رول ونه لري، يوازې سمبولیک او د وسيلې کار به ترې اخيستل کېږي. له همدې امله دوی بايد د اسلامي ارزښتونو د لوړولو او تطبيق لپاره مبارزه او هڅه وکړي، څو بېرته خپل واقعي واک او ولسي موقف ته ورسېږي. لکه څنگه چې عمر رضی الله تعالی عنه فرمايي:

«إِنَّا كُنَّا أَذْلَ قَوْمٍ، فَأَعَزَّنَا اللَّهُ بِالْإِسْلَامِ، فَفَهَمَا نَطْلُبُ الْعِزَّةَ بِغَيْرِ مَا أَعَزَّنَا اللَّهُ بِهِ أَذْلُنَا اللَّهُ»

«موږ ذليل قوم وو، چې الله سبحانه و تعالی د اسلام په واسطه عزت راکړ او هر وخت چې دا عزت په بل ځای کې ولټوو، الله متعال به موږ خوار او ذليل کړي.»

## د حزب التحرير - ولایه افغانستان مطبوعاتي دفتر